

## Pytanie wykonawcy z dnia 08.09.2011 r. i udzielona odpowiedź

Zamawiający wymaga wykazu co najmniej dwóch usług, na kwotę łączną min. 500.000,00 zł. w danym sezonie, zdefiniowanym w § 1 ust. 2 wzoru umowy, odpowiadających swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia.

W związku z powyższym, czy warunek posiadania wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony wówczas, gdy w ofercie zostaną wykazane dwie usługi, na kwotę łączną min. 500.000,00 zł. w danym sezonie, gdzie przedmiotem zamówienia jednej jest zimowe oczyszczanie ulic i chodników, a drugiej tylko ulic?

Odpowiedź

Informuję, że warunek posiadanej wiedzy i doświadczenia (pkt 15.2.3.a) SIWZ) będzie spełniony wówczas, gdy w ofercie zostaną wykazane dwie usługi na łączną kwotę 500.000 zł. w danym sezonie, w przypadku gdzie przedmiotem zamówienia było: zimowe oczyszczanie jezdni, zimowe oczyszczanie chodników, lub zimowe oczyszczanie jezdni i chodników.

## Pytania wykonawcy z dnia 12.09.2011 r. i udzielone odpowiedzi

1. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zapisie SIWZ w pkt. 15.2.3.a) *Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków*, pkt. 16.4.4 *Wykaz oświadczeń i dokumentów wymaganych w postępowaniu*.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia pkt. 16.4.4) SIWZ, co następuje:

Dotychczasowa treść

- **wykazu usług**, o których mowa w pkt 15.2.3.a), **wykonanych/wykonywanych** w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Wykaz winien zawierać m. in. wartość brutto zamówienia, przedmiot, daty wykonania i odbiorców wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do SIWZ.

Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że roboty te zostały wykonane należycie (np. referencje).

otrzymuje brzmienie

- **wykazu usług**, o których mowa w pkt 15.2.3.a), **wykonanych/wykonywanych** w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Wykaz winien zawierać m. in. wartość brutto zamówienia, przedmiot, daty wykonania i odbiorców wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do SIWZ.

Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że roboty te zostały wykonane należycie (np. referencje).

2. Przedmiotem zamówienia jest: Zimowe oczyszczanie gminnych ulic, zaś Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ „Wykaz osób” wymaga informacji o posiadanym stażu, wykonywanym zawodzie i posiadanych uprawnieniach. Ponadto zamieszcza Oświadczenie, że osoby wymienione w powyższym wykazie posiadają wiedzę i uprawnienia oraz będą wykonywać przedmiotowe zamówienie a także przynależą do właściwej izby samorządu zawodowego. Do wykonania odśnieżania ulic i chodników raczej nie potrzeba mieć specjalnych uprawnień?

Odpowiedź:

W związku z wymogiem w pkt 15.2.4)b) SIWZ co do przedstawienia przez oferentów wykazu sprzętu na potwierdzenie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, Zamawiający oczekuje potwierdzenia dysponowania przez oferenta min. 3-ma pracownikami posiadającymi uprawnienia do poruszania się po drogach publicznych samochodami ciężarowymi (pług – solarkami), oraz min. 3-ma pracownikami posiadającymi uprawnienia do poruszania się ciągnikami rolniczymi (piaskarką z pługiem) lub innymi urządzeniami, o ile takie uprawnienia są wymagane obowiązującymi przepisami prawa.

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SIWZ – wykazu osób

3. Czy chodniki do odśnieżania to tylko te, które zostały wymienione w załączniku nr 8 do SIWZ, czy również chodniki wymienione w załączniku nr 9 do SIWZ?

Odpowiedź:

Wprowadza się do SIWZ pkt 10.1.5. w brzmieniu „Zamawiający zastrzega sobie prawo dostosowania zakresu zleczanych usług do (zmniejszenia lub zwiększenia) bieżących potrzeb, w tym także do zlecenia odśnieżania chodników przy ulicach wyszczególnionych w załączniku nr 9 oraz ulic i chodników nie będących w gestii Dzielnicy Praga-Południe, po dokonaniu obmiaru powierzchni przewidzianej do odśnieżania”.

4. Załącznik nr 9 do SIWZ „Wykaz dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych” zawiera 242 ulice, zaś drugi załącznik o tym samym numerze zawiera 44 ulice, które powtarzają się z pierwszego załącznika, czego dotyczą te załączniki?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 9 do SIWZ 9 (nr 2 do umowy) – wykaz dróg

5. Na jaką szerokość ma być odśnieżany chodnik?

Odpowiedź

Należy przyjąć minimalną szerokość odśnieżania chodników tak, aby umożliwić swobodne poruszanie się pieszych w obu kierunkach ( min. ok. 1,5 m), przy czym do skalkulowania ceny  $C_1$  (SIWZ) – za odśnieżanie i posypanie piaskiem chodników oferent powinien przyjąć całkowitą powierzchnię chodników wymienionych w załączniku Nr 8.

6. W przypadku ciągłych (ponad dobę) opadów śniegu, jak będzie zlecane odśnieżanie, ile razy?

Odpowiedź

W przypadku ciągłych opadów trwających ponad dobę przyjmuje się max. 3-krotne odśnieżanie w ciągu doby, każdorazowo jednak na zlecenie przez Zamawiającego.

7. Czy wszystkie ulice są równocześnie zlecane do płuzenia, czy są wytypowane do I lub II kolejności?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza podziału na drogi I-szej lub II-giej kolejności odśnieżania.

8. Proszę o wskazanie w których parkach będą odśnieżane główne alejki parkowe?  
Odpowiedź

Według założeń Zamawiającego odśnieżanie alejek parkowych będzie wykonywane w ramach odrębnej umowy. Zatem w ramach tego zamówienia publicznego odśnieżanie alejek w parkach będzie miało charakter incydentalny. Obowiązuje więc w tym zakresie załącznik Nr 8.

9. Na czym będzie polegało interwencyjne odśnieżanie chodników i jezdni, w jakich sytuacjach będzie zlecane do wykonania, oraz jak będzie rozliczane?

Odpowiedź

Interwencyjne odśnieżanie chodników i jezdni polegało będzie na wykonaniu prac zleczanych każdorazowo przez Zamawiającego w sytuacjach wymagających natychmiastowej konieczności ich wykonania. Rozliczane będzie według stawek ofertowych C<sub>1</sub>, C<sub>2</sub> i C<sub>2T</sub>. Ocena potrzeby interwencyjnego odśnieżania chodników i jezdni pozostaje w gestii Zamawiającego.

10. We wzorze umowy w § 4 brak jest pkt. 2, występuje zdanie bez początku.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 6 do SIWZ – wzoru umowy z załącznikami

11. W jaki sposób Zamawiający przeprowadzi aukcję, czy z cen jednostkowych, czy z wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 23 SIWZ.

#### **Pytania wykonawcy z dnia 14.09.2011 r. i udzielone odpowiedzi**

1. Czym konkretnie Wykonawca będzie odładzać jezdnie (czy chlorek sodu, chlorek wapnia, chlorek magnezu) jeżeli Zamawiający zaznaczył, że nie będą posypywane piaskiem ani nie wskazuje czym ma być zwalczana śliskość?

Odpowiedź

Zamawiający postanawia o nie narzucaniu Wykonawcy technologii wykonania prac i dopuszcza posypywanie piaskiem przy realizacji zamówienia, a więc Wykonawca ma swobodę w każdorazowym wyborze zastosowanego środka chemicznego, lecz zobowiązany jest do stosowania środków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz.U. Nr 230, poz.1960) ponadto wykonywanie usługi powinno być zgodne z obowiązującymi w czasie trwania umowy przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) (§1 ust.3. d umowy). Wobec powyższego Zamawiający

wprowadza zmianę w pkt. 22.1 SIWZ we wzorze, według którego liczona będzie wartość cenowa oferty, w brzmieniu:

Ocena ofert dokonywana będzie w oparciu o następujące kryteria:  
cena brutto – według następującego wzoru:

$$C = \frac{C_N}{C_B} \times 100 \text{ pkt} \times 1,00$$

gdzie:

C – ilość punktów badanej oferty w danym kryterium

$C_N$  - najniższa cena brutto spośród rozpatrywanych ofert

$C_B$  - cena brutto oferty badanej

1,00 = 100 % – waga kryterium

Z tytułu kryterium ceny wykonawca może uzyskać maksymalnie 100 pkt.

Wartość cenowa oferty (do porównania) wynikać będzie z kosztów odśnieżania chodników i jezdni w pełnym zakresie przy założeniu 60 wyjazdów w sezonie + jednorazowego oczyszczania po okresie zimowym i liczona będzie wg wzoru:

$C_B = (60 \times C_1 \times P) + 60 \times T \times (0,5 \times C_2 + 0,5 \times C_{2T}) + (P \times C_{3P} + T \times C_{3T})$  gdzie:

$C_1$  - cena jednostkowa brutto odśnieżania i posypywania piaskiem chodników

$C_2$  - cena jednostkowa brutto odśnieżania i odladzania jezdni

$C_{2T}$  - cena jednostkowa brutto płużenia jezdni

$C_{3P}$  - cena jednostkowa brutto oczyszczania po okresie zimowym (chodniki) – załącznik Nr 8 do SIWZ

$C_{3T}$  - cena jednostkowa brutto oczyszczania z namułów po okresie zimowym (jezdnie) – załącznik Nr 9 do SIWZ

P – ilość  $m^2$  chodników z załącznika Nr 8

T - ilość  $m^2$  jezdni z załącznika Nr 9

60 – przyjęta ilość wyjazdów w sezonie

Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę w § 1 ust. 1 lit. b wzoru umowy oraz pkt.10.I.2. SIWZ, który otrzymuje brzmienie: "Odśnieżanie i odladzanie jezdni"

2. W pkt 39 SIWZ zapis o wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest niejasny. Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia w wysokości 2% ceny ofertowej brutto. W formularzu oferty Wykonawcy podają ceny jednostkowe dla  $1m^2$ . Od jakiej wartości Zamawiający wyliczy te 2%?

Odpowiedź

Od kwoty przeznaczanej przez Zamawiającego na realizację zamówienia.

3. W pkt 11 SIWZ i w wzorze Formularza oferty są podane inne terminy realizacji zamówienia. Jaki jest prawidłowy termin realizacji prac objętych niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ – formularza oferty

4. Załącznik nr 8 do SIWZ jest częściowo nieaktualny np.: podano Park 13-go Września, Park H. Sawickiej, Skwer 1-go Maja. Czy wykaz chodników w dalszych punktach jest aktualny? Jak należy interpretować pkt 8 niniejszego załącznika? Czy Zamawiający wymienia w jednym punkcie dwie ulice z chodnikami? Czy może ulice się łączą lub łączyły? Proszę o skrupulatną weryfikację załączonego wykazu chodników oraz ich powierzchni, gdyż jest to niezbędne do rzetelnego sporządzenia oferty.

#### Odpowiedź

Załącznik Nr 8 do SIWZ (załącznik nr 1 do umowy) został zaktualizowany. W czasie trwania realizacji zamówienia mogą nastąpić zmiany w ilości m<sup>2</sup> powierzchni i miejsc wykonywania prac według bieżących potrzeb. Jednak dla porównania wartości ofert będzie przyjęta jako obowiązująca całkowita powierzchnia chodników z załącznika Nr 8. Zamawiający zlecając prace Wykonawcy, na bieżąco będzie aktualizował obmiary ilości powierzchni do wykonania.

5. Załącznik nr 9 do SIWZ także zawiera nieaktualne informacje. Podano, że ulice: Biłgorajska, Kresowa, Liwiecka, Hetmańska, Międzynarodowa etc mają na całości lub odcinkach nawierzchnię gruntową. W pkt 24a wymieniono ul. Bora-Komorowskiego, która nie jest ulicą gminną. Gdzie znajduje się ul. Anińska? Ulica Omulewska jest asfaltowa. Ponadto w podsumowaniu tabeli podano dwie różne długości jezdni (96 332 m i 86 655 m), która jest prawidłowa? Które zatoki parkingowe będą wchodziły w zakres odśnieżania. Proszę wymienić ulice przy których te zatoki występują.

Zamawiający podaje powierzchnię ścieżek rowerowych wchodzących w zakres odśnieżania. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wspomina o ścieżkach rowerowych. Jak odśnieżanie takich ścieżek będzie rozliczane? Gdzie są te ścieżki? Przy których ulicach? Proszę o podanie długości tych ścieżek.

Niniejszy załącznik jest różny od wykazu dróg, stanowiącego załącznik do wzoru umowy. Zawiera dwie tabele.

#### Odpowiedź

Załącznik Nr 9 do SIWZ (załącznik nr 2 do umowy) został uaktualniony. Ilość m<sup>2</sup> powierzchni ulic i rodzaj ich nawierzchni podlega sukcesywnie zmianom, co wynika z prowadzonych przez Dzielnicę prac drogowych oraz z podejmowanych uchwał przez Radę Miasta wprowadzających zmiany w zakwalifikowaniu dróg do kategorii dróg gminnych i powiatowych, co przy kalkulowaniu ceny Wykonawca powinien uwzględnić. Niemniej jednak przedstawiony w załączniku Nr 9, wykaz powierzchni dróg gminnych przewidzianych do odśnieżania, wystarczająco precyzyjnie, dla potrzeby skalkulowania ceny usługi, określa zakres zadania do wykonania. Ponieważ Dzielnica nie jest zobligowana ustawowo do odśnieżania zatok parkingowych i ścieżek rowerowych, prace te będą zlecane do wykonania tylko incydentalnie i nie zawsze na całej ich powierzchni. Zamawiający każdorazowo określi w zleceniu taką potrzebę, podając miejsce i powierzchnię, zaś wykonanie prac będzie rozliczał wg. stawki „C2” i „C2<sub>r</sub>” określonych w pkt. 22.1 SIWZ. Całkowite powierzchnie zatok i ścieżek rowerowych zostały ujęte w załączniku Nr 9. Podsumowując, do porównania wartości ofert Zamawiający przyjmuje całkowitą powierzchnię jezdni przewidzianą do odśnieżania w wysokości **T = 519.930 m<sup>2</sup>**. Zaś podanie przez Zamawiającego lokalizacji ścieżek rowerowych i zatok parkingowych nie jest niezbędne do przygotowania oferty cenowej przez oferenta.

6. Czy zamawiający zamierza(dopuszcza) zlecenie odśnieżania lub likwidację oblodzenia chodników i ulic kilkakrotnie w ciągu doby np. każdorazowo po ustąpieniu opadów lub wystąpieniu śliskości? W ciągu doby może wystąpić kilkakrotny opad śniegu.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza.

7. Kto decyduje o rozpoczęciu akcji odśnieżania bądź odladzania – Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź

Zamawiający.